
 
 
 
Câmara Municipal de Bicas 
Secretaria Administrativa 
 

Texto disponível no endereço eletrônico www.bicas.mg.leg.br. Não substitui o original 

Portaria 05/2016 

Nomeia os Membros das 
Comissões Permanentes da 
Câmara Municipal de Bicas e dá 
outras providências. 

O Presidente da Câmara Municipal de Bicas – Minas Gerais, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo 
Regimento Interno da Câmara, especialmente em seu art. 59 e; 

CONSIDERANDO o início da Sessão Legislativa 2016; 

CONSIDERANDO a eleição da Mesa Diretora para a Sessão Legislativa 
de 2016; 

CONSIDERANDO, o interesse dos vereadores por participar das 
diversas Comissões, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os membros para compor as Comissões Permanentes 
da Câmara Municipal de Bicas, conforme relação constante do Anexo 
Único desta Portaria, os quais integrarão as comissões determinadas até 
31 de dezembro de 2016. 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, arquive-se e cumpra-se. 

Bicas/MG, 26 de janeiro de 2016 

. 

Júlio César de Sales Pereira 
Presidente 

 
 
 
 
 

http://www.bicas.mg.leg.br/


 
 
 
Câmara Municipal de Bicas 
Secretaria Administrativa 
 

Texto disponível no endereço eletrônico www.bicas.mg.leg.br. Não substitui o original 

 

ANEXO ÚNICO 
 
 

1- Comissão Permanente de Finanças Legislação e Justiça: 
Membros Titulares: 
I. Maria Elizabeth Gouvêa Silva; 
II. Nilo Cézar Gonze; 
III. Rafael Cândido Aquino. 
Suplente:  
Ailton Moreira Mendes. 
 

2- Comissão Permanente de Saúde, Educação e Assistência 
Social: 
Membros Titulares: 
I. Ailton Moreira Mendes; 
II. Aloysio Barbosa Borges; 
III. Sônia Maria Pereira Mattos. 
Suplente: 
Geraldo Carlos Vieira. 
 

3- Comissão de Participação Popular: 
Membros Titulares: 
I. Aloysio Barbosa Borges; 
II. Francisco Carlos Vicini; 
III. Rafael Cândido Aquino. 
Suplente: 
Nilo Cézar Gonze. 
 

4- Comissão de Direitos Humanos: 
Membros Titulares: 
I. Francisco Carlos Vicini; 
II. Maria Elizabeth Gouvêa Silva; 
III. Sônia Maria Pereira Mattos. 
Suplente: 
Geraldo Carlos Vieira. 

 
 

http://www.bicas.mg.leg.br/

